EXCELLENCE IN ENGINEERED ALLOYS

Technisches Datenblatt

AMPCO® 45 ist eine bemerkenswerte hochfeste Legierung, die fiir ihre auBergewohnlichen
mechanischen Eigenschaften bekannt ist, die Uber die herkdmmlicher Nickel-Aluminium-Bronzen
hinausgehen. Ihr einzigartiger Herstellungsprozess fiihrt zu Giberragenden Leistungen und macht sie
ideal fur mechanisch hoch beanspruchte und korrosive Anwendungen. Diese Legierung entspricht den
Normen AMS 4640 und ASTM B 150 um Qualitat und Zuverlassigkeit zu gewahrleisten.

Hohe Elastizitatsgrenze & Festigkeit
Gute Gleiteigenschaften
Korrosionsbestandig

Hohe Bruchdehnung & gute Duktilitat
Funkenfrei & ATEX-zertifiziert
Besténdig gegen abrasiven Verschleil3,
Reibung, Verformung &

chemische Erosion

Entspricht AMS 4640 & ASTM B 150

max. 0.5%

Lager & Buchsen fir Flugzeuge
Pumpen- & Schiffswellen
Ventilfuhrungen, -spindeln & -sitze
Werkzeugmaschinenteile

& Verschleildringe

Verwendung im Schwermaschinenbau
Funkenfreie Werkzeuge & Bauteile in
explosionsgefahrdeten Umgebungen
Anwendung in Luft- & Raumfahrt-, Ol-
& Gas-, Marine- & Fertigungsindustrie

AMPCO® 45 wird aufgrund seiner hervorragenden Eigenschaften in einer Vielzahl von Branchen
eingesetzt. Diese hochfeste Legierung ist in anspruchsvollen Umgebungen, in denen abrasiver
Verschleil, Reibung, Verformung und chemische Erosion vorherrschen, unerlasslich. Ob unter
extremen Bedingungen oder in Baumaschinen - diese Aluminiumbronzelegierung bietet
aullergewohnliche Zuverlassigkeit und Langlebigkeit, was sie zu einem unverzichtbaren Werkstoff fur
viele industrielle Anwendungen macht.




Technisches Datenblatt

AMPCO® 45

Mechanische Eigenschaften
(Nominalwerte)

Zugfestigkeit Rm (MPa)

Streckgrenze R, 05 (MPa) 517
Bruchdehnung As (%) 15
Brinell-Harte (10/3000) 228
Druckfestigkeit R (MPa) 1034
Quetschgrenze Ryqo.1 (MPa) 303
Scherfestigkeit Rem (MPa) 483
Elastizitatsmodul E (GPa) 117
Kerbschlagzahigkeit Charpy ax (J) 11.3
Kerbschlagzahigkeit 1zod ax (J) 13.6
Dauerfestigkeit (108 Zyklen) oy (MPa) 262

Stranggepresst

448
18
217
1000

476
117
11.3
13.6
255

Physikalische Eigenschaften:

Ausdehnungs-

Warme-

koeffizient a leitfahigkeit A

(10/K)

(W/m-K)

420
20
212
965

448
117
11.3
13.6
255

517
15
228
1034
303
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117
11.3
13.6
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Geschmiedet

448
18
217
1000

476
117
11.3
13.6
255

Elektrische
Leitfahigkeit

(% .A.C.S.)
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11.3
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254 >50.8 | <254 -76.2 >76.2
mm mm mm mm mm
814 793 772 814 793 772 786

448
15
212

117
11.3
13.6
255

Spezifische
Warme cp

(Jg-K)

Bearbeitungsparameter:

Vorschub f
(mm/rev)

Schnitttiefe a

(mm)

Werkzeug-
spezifikation

Schnitt-

Bearbeitung geschwindigkeit vc
(m/min)
Frasen — Schruppen 110 - 160
Frasen — Schlichten 90 - 115
Drehen — Schruppen 150 - 200
Drehen — Schlichten 180 - 250

0.1-04

0.05-0.1
0.1-0.2

0.05-0.1

bis zu 4
0.1-0.5
bis zu 2

0.1-0.2

K10 - K20

K10 - K20

K10 - K20

K10 - K20
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